BỘ XÂY DỰNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1320/BXD-KTXD
V/v hướng dẫn xác định chi phí thí

nghiệm vật liệu của nhà thầu.

Hà Nội, ngày  07 tháng 6 năm 2019

Kính gửi: Công ty TNHH MTV Thiết kế và Tư vấn xây dựng
công trình hàng không ADCC.

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 280/ADCC-XNXD ngày 09/05/2019

của Công ty TNHH MTV Thiết kế và Tư vấn xây dựng công trình hàng không

ADCC về việc hướng dẫn xác định chi phí thí nghiệm cọc xi măng đất. Sau khi

xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

1. Theo quy định tại điểm a khoản 5 Điều 7 Thông tư số 06/2016/TT-

BXD ngày 10/03/2016 của Bộ Xây dựng về hướng dẫn xác định và quản lý chi

phí đầu tư xây dựng thì chi phí thí nghiệm vật liệu của nhà thầu trong chi phí

hạng mục chung là chi phí thí nghiệm các loại vật liệu đầu vào trước khi thi

công như: thí nghiệm kéo, nén thép, thí nghiệm cấp phối bê tông và các thí

nghiệm khác theo quy định.

2. Các chi phí thí nghiệm nêu tại văn bản số 280/ADCC-XNXD ngày

09/05/2019 được xác định bằng cách lập dự toán cụ thể trên cơ sở khối lượng

chi tiết trong hồ sơ thiết kế và trình người quyết định đầu tư quyết định theo quy

định của pháp luật.

Trên đây là trả lời của Bộ Xây dựng, đề nghị Công ty TNHH MTV Thiết

kế và Tư vấn xây dựng công trình hàng không ADCC nghiên cứu và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, Cục KTXD(T).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

(đã ký)

 Bùi Phạm Khánh

		2019-06-07T13:43:47+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!